
Zur Erinnerung an das letzte Bildscheibenschiessen

Ergebnisliste
Bildscheibenschiessen in Reutte

31. April und 01. Mai 2022

Oberschützenmeister
Werner Steiner

1. Schützenmeister
Daniela Vujic Schriftführer

Roland Nigg



Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Luzia Grad Tannheim 80 80 79
2 Jana Höck Reutte 80 80
3 Marian Barbist Lechaschau 79 69
4 Magdalena Wechner Reutte 77 76 76
5 Lia Janjic Reutte 77 76 75
6 Paul Wechner Reutte 77 76 69
7 Emely Kathrein Reutte 76 75 74
8 Laurenz Barbist Lechaschau 76 73
9 Christina Bickel Grän 76 72
10 Leon Valentin Reutte 75 73 71
11 Aaron Pilz Ehenbichl 75 73 69
12 Nora Schimana Reutte 74
13 Mark Voits Pflach 72 67 65
14 Leon Baldauf Ehenbichl 71 62
15 Florian Overbeck Lechaschau 70 70 70
16 Magnus Mühlegg Rettenberg 70 67 65
17 Sarina Pilz Ehenbichl 69 60 56
18 Damjan Bizic Reutte 67 64 61
19 Josephine Vissers Biberwier 67
20 Andre Grujic Lechaschau 66 62 56
21 Antonia Brutscher Ehenbichl 65
22 Manuel Koch Breitenwang 55
23 Martin Lorich Pflach 52
24 Gabriel Koch Breitenwang 44

Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Willi Dirr Vils 78 77
2 Peter Poberschnigg Lähn 76 75
3 Manfred Sulik Reutte 76 69 68
4 Rainer Gehring Tannheim 75 75 67
5 Arthur Posch Weißenbach 68 66 57
6 Martin Singer Wängle 66 59
7 Alois Schretter Ehrwald 64 63

Jugend I und Jugend II

Jungschützen und Senioren II



Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Nicole Storf Wängle 78 75
2 Conny Leuprecht Wängle 76 76 76
3 Edith Heißerer Prem 75 70
4 Gerda  Junt Lermoos 72 66 64
5 Sonja Haas Lermoos 67 64 59
6 Doris Rauter Lermoos 62 61 57
7 Ute Huter Vils 61
8 Monika Grad Tannheim 60 57
9 Martina Schmid Pflach 57 55 49

Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Markus Gehring Tannheim 80 79
2 Klaus Rissbacher Lechaschau 78 75 74
3 Werner Steiner Reutte 77 76 72
4 Thomas Singer Wängle 77 74 73
5 Karl Bader Ehrwald 72 69
6 Matthias Barbist Lechaschau 69 64
7 Karl Heißerer Prem 68 62
8 Claus Gentner Memmingen 66 62 59
9 Franz Falbesoner Ehrwald 65 63

10 Hermann jun. Schuler Grän 65 51
11 Richard Kirchmair Reutte 62 62 60
12 Magnus Rehm Memmingen 59 59
13 Florian Schuler Tannheim 58
14 Thomas Storf Wängle 55 47
15 Martin Kächler Memmingen 53
16 Hannes Grässle Reutte 52 1238
17 Alexander Brutscher Ehenbichl 52 1410

Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Georg Poberschnigg Lermoos 80 80 80 1775
2 Hans Schöpf Ehrwald 80 80 80 2052
3 Erwin Poberschnigg Lermoos 80 80 79 2633
4 Renate Müller Haldensee 80 80 79 2715
5 Sepp Pohler Lermoos 80 80 79 2791
6 Herbert Scheiber Weißenbach 80 80 77
7 Johann  Zobl Tannheim 80 80 60
8 Hermann Schuler Grän 80 79 78
9 Hubert Poberschnigg Pinswang 78 77 75

10 Franz Tschiderer Weißenbach 76 76
11 Robert Schweizer Oberammergau 73

Damen

Junioren, Allgemeine Klasse und Senioren I

Senioren III und Versehrte



Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Peter Zoller Tannheim 80 80 80 1876
2 Roland Nigg Reutte 80 80 80 2008
3 Fabian Eisele Reutte 80 80 80 2247
4 Georg Gruber Pflach 80 80 80 2310
5 Harald Schmid Pflach 80 80 80 2340
6 Gerda Seidel Breitenwang 80 80 80 2480
7 Sahra Kirchmair Reutte 80 80 80 2618
8 Ewald Rief Tannheim 80 80 79 2919
9 Stefan Barbist Pflach 80 80 79 3114

10 Gerold Huter Schattwald 80 80 79 3164
11 Simon Schennach Pflach 80 80 78 2874
12 Thomas Leuprecht Wängle 80 80 78 3105
13 Janine Bader Pflach 80 79 79 2788
14 Markus Huter Schattwald 80 79 79 2916
15 Roland Bader Breitenwang 80 79 78 2940
16 Burkhard Müller Wängle 80 79 78 2998
17 Bernhard Greuter Reutte 80 79 75
18 Martin Leuprecht Lechaschau 80 79
19 Daniel Ebentheuer Reutte 80 78 78
20 Mario Gigl Reutte 80 77 76
21 Olaf Sierck Reutte 80 76
22 Manfred Kofler Tannheim 80 66
23 Simon Grässle Reutte 80
24 Harald Hauser Osthofen 79 79 77
25 Larissa Bader Reutte 79 78 78
26 Daniel Wachter Reutte 79 78 76
27 Juliane Hierzer Reutte 79 78 75
28 Josef Rieger Breitenwang 79 78 2905
29 Daniel Senzenberger Höfen 79 78 2914
30 Martin Strigl Pflach 79 78 3042
31 Patrick Schädle Vils 79 78 3118
32 Christiane Leuprecht Wängle 79 77
33 Walter Kerber Reutte 79 76 75
34 Julia Beyersdorf Pflach 79 74 63
35 Benjamin Ostermann Ehrwald 79 67
36 Fiona Hold Breitenwang 79 2230
37 Kurt Greuter Reutte 79 2637
38 Bernhard Sojer Lechaschau 79 2987
39 Hedi Zimmer Breitenwang 78 78 73
40 Thorsten Mühlegg Rettenberg 78 77 76 2935
41 Klaus Blust Pflach 78 77 76 3096
42 Dietmar Scheucher Reutte 78 76
43 Daniel Pilz Ehenbichl 78 75 70
44 Sonja Wechner Reutte 78 73
45 Evelyn Scheucher Höfen 78 71
46 Silvia Schuler Grän 78 3082

Hobby Klasse



47 Michael Grübler Ehrwald 78 3256
48 Stefan Wörle Reutte 77 77
49 Thomas Wechner Reutte 77 74
50 Christian Singer Wängle 77 2809
51 Marko Grujic Lechaschau 77 3171
52 Christoph Baldauf Ehenbichl 76 75 73
53 Andreas Wötzer Pflach 76 73
54 Eva Hornstein Musau 76 64
55 Martin Magauer Pflach 76 31
56 Lukas Bader Biberwier 76
57 Gerold Gschwend Wängle 75 75
58 Felix Niederwanger Ehrwald 75 74
59 Jessica Paschen Wängle 75 73
60 Florian Grund Pflach 75 72 71
61 Annalena Bickel Grän 75 72
62 Peter Valentin Reutte 74 73
63 Thomas Beirer Pflach 74 71 60
64 Susanne Konzelmann-Baldauf Ehenbichl 74 71
65 Sonja Ledl-Rossmann Wängle 74 2814
66 Angelika Greuter Reutte 74 3151
67 Helmut Somweber Reutte 74 3290
68 Albert Mayr Füssen 73 71
69 Karl-Heinz Franzelin Mühl 73
70 Nenad Janjic' Reutte 72
71 Elisabeth Pilz Ehenbichl 71 66 65
72 Mario Schottenhamml Reutte 71
73 Didi Koch Breitenwang 70 58
74 Michael Ebentheuer Reutte 70
75 Elke Fröhmer Reutte 69
76 Klaus Schimana Reutte 68
77 Melanie Weis Nußdorf-Debant 67 61
78 Simone Grässle Reutte 65
79 Vanessa Hierzer Vils 64
80 Karl Zimmer Breitenwang 56 53
81 Helga Gentner Memmingen 53



Rang Name Ort Teiler

1 Markus Gehring Tannheim 25
2 Thomas Singer Wängle 88
3 Klaus Rissbacher Lechaschau 131
4 Edith Heißerer Prem 140
5 Richard Kirchmair Reutte 146
6 Florian Schuler Tannheim 200
7 Peter Poberschnigg Lähn 202
8 Conny Leuprecht Wängle 206
9 Gerda  Junt Lermoos 213

10 Monika Grad Tannheim 233
11 Willi Dirr Vils 259
12 Nicole Storf Wängle 276
13 Matthias Barbist Lechaschau 334
14 Sonja Haas Lermoos 380
15 Franz Falbesoner Ehrwald 420
16 Karl Heißerer Prem 429
17 Manfred Sulik Reutte 440
18 Claus Gentner Memmingen 462
19 Alois Schretter Ehrwald 480
20 Rainer Gehring Tannheim 493
21 Karl Bader Ehrwald 496
22 Werner Steiner Reutte 529
22 Martin Singer Wängle 531
24 Magnus Rehm Memmingen 580
25 Doris Rauter Lermoos 582
26 Arthur Posch Weißenbach 643
27 Ute Huter Vils 790
27 Martina Schmid Pflach 800
29 Hannes Grässle Reutte 1238
30 Martin Kächler Memmingen 1285
31 Hermann jun. Schuler Grän 1368
32 Alexander Brutscher Ehenbichl 1410
33 Thomas Storf Wängle 1442

Stehendwertung



Rang Name Ort Teiler

1 Kirchmair Richard Reutte 45.1
2 Schretter  Alois 68.9
3 Kathrein Emely Reutte 88.2
4 Müller Renate 90.0
5 Storf Nicole Wängle 100.2
6 Pilz Sarina 116.4
7 Wötzer Andreas Reutte 120.8
8 Grässle Simon 128.2
9 Rieger Josef 130.2

10 Kirchmair  Sahra 134.3
11 Poberschnigg Erwin Lermoos 140.0
12 Zobl Johann Tannheim 142.3
13 Singer Thomas Wängle 143.0
14 Kerber Walter 146.8
15 Nigg Roland Reutte 164.2
16 Heißerer Edith Bayern 167.4
17 Pohler Sepp Lermoos 170.2
18 Poberschnigg Peter Lermoos 171.2
19 Eisele Fabian Reutte 191.0
20 Müller Burkard 197.3
21 Bickel Christina 207.1
22 Valentin Peter 213.5
23 Barbist Matthias 223.3
24 Gruber Georg Reutte 226.0
25 Rief Ewald 232.0
26 Schimana  Nora 235.1
27 Sonnweber Helmut 249.2
28 Sojer Bernd Reutte 274.3
29 Barbist Stefan Reutte 274.9
30 Beyersdorf Julia 274.9
31 Blust Klaus Reutte 322.5
32 Poberschnigg Georg Lermoos 323.5
33 Köchler Martin 324.0
34 Ebenteuer Daniel 328.0
35 Bader  Lukas 337.0
36 Huter Markus Schattwald/Zöblen 343.9
37 Greuter Bernhard Reutte 366.2
38 Dirr Willi Elbigenalp 381.5
39 Grujic Marco 398.5
40 Valentin Leon 401.6
41 Schuler Hermann Junior 405.2
42 Leuprecht Thomas Wängle 424.4
43 Tschiderer Franz 440.4
44 Paschen Jessica 453.3
45 Pilz Daniel 473.3
46 Wechner  Paul 478.9
47 Strigl Martin 488.6
48 Leuprecht Christiane 499.5
49 Gschwend Gerold 502.0

Einschussscheibe



50 Bickel Anna Lena 512.2
51 Bader Roland 530.4
52 Bizic Damian Reutte 539.3
53 Schweizer Robert 542.3
54 Rehm Magnus 544.2
55 Ebenteuer Michael 558.6
56 Schmid Harald 575.5
57 Gehring Rainer 590.6
58 Grad Luzia 591.6
59 Vissers Josephine 595.8
60 Ledl-Rossmann Sonja 596.9
61 Schmid Martina Reutte 605.0
62 Pilz Aron 613.7
63 Gigl Mario Lechaschau 615.0
64 Junt Gerda Lermoos 634.3
65 Mühlwgg  Thorsten 639.3
66 Huter Gerold Schattwald/Zöblen 645.8
67 Franzelin Karl Heinz 649.2
68 Wörle Stefan 649.8
69 Hauser Harald 650.9
70 Wechner Sonja 655.1
71 Gehring Markus 659.7
72 Scheucher Evelyn 671.6
73 Grujic Andre 674.6
74 Rissbacher Klaus 698.5
75 Wechner Magdalena 711.0
76 Poberschnigg Hubert Vils 719.2
77 Gentner Claus Memingen 725.0
78 Hirzer Juliane 732.9
79 Rauter Doris 733.3
80 Sierck Olaf 745.6
81 Wachter Daniel Reutte 758.5
82 Brutscher Antonia 760.1
83 Schennach Simon 766.9
84 Greuter Angelika 767.1
85 Gentner Helga Memingen 785.0
86 Hold Fiona 785.2
87 Zoller Peter 785.5
88 Posch Arthur Weißenbach 806.9
89 Mayr Albert 811.3
90 Scheiber Herbert Weißenbach 812.1
91 Haas Sonja Lermoos 812.2
92 Scheucher Dietmar 827.6
93 Steiner Werner Reutte 845.6
94 Singer Christian 847.0
95 Schädle Patrick 854.9
96 Koch Didi 855.0
97 Baldauf Leon 858.0
98 Mühlegg Magnus 860.0
99 Schöpf Hans Ehrwald 861.1

100 Singer Martin Wängle 881.9
101 Schuler Silvia 925.9
102 Janic Lia Reutte 950.1
103 Falbesoner Franz 961.1
104 Wechner Thomas 978.8
105 Leuprecht Conny 993.2



106 Vojtz Mark 1017.6
107 Janjic Nenad 1026.6
108 Zimmer Hedi Reutte 1038.4
109 Leuprecht Martin Wängle 1069.0
110 Brutscher Alexander 1098.2
111 Bader Karl 1148.3
112 Bader Janine Reutte 1174.6
113 Heißerer Karl Bayern 1259.8
114 Grässle Simone 1285.2
115 Baldauf Christoph 1300.9
116 Barbist Marian 1315.2
117 Senzenberger Daniel 1365.7
118 Beirer Thomas Tannheim 1370.1
119 Schimana Klaus Reutte 1394.0
120 Lorich Martin 1417.9
121 Magauer Martin Pflach 1425.1
122 Seidel Gerda 1440.6
123 Greuter Kurt 1448.3
124 Kofler Manfred 1483.2
125 Huter Ute 1493.3
126 Bader  Larissa 1509.3
127 Weis Melani 1530.3
128 Niederwanger Felix 1544.9
129 Koch Gabriel 1606.8
130 Hornstein Eva 1658.4
131 Sulik Manfred Wängle 1697.9
132 Hierzer Vanessa 1720.2
133 Schottenhamml Mario Reutte 1750.2
134 Overbeck Florian 1798.2
135 Pilz Elisabeth 1851.3
136 Grübler Michael 1863.0
137 Ostermann Benjamin 1896.1
138 Grund Florian Pflach 2098.9
139 Storf Thomas Wängle 2244.5
140 Barbist Lauren 2315.8
141 Zimmer Karl Reutte 5788.9
142 Koch  Manuel 6215.9
143 Grässle  Hannes 8639.5



Rang Name Ort Teiler

1 Junt Gerda Lermoos 114.2
2 Ebenteuer Daniel 179.0
3 Bader Roland 181.8
4 Zoller Peter 206.1
5 Barbist Lauren 219.2
6 Poberschnigg Peter Lermoos 235.9
7 Mühlwgg  Thorsten 251.3
8 Schuler  Hermann 291.3
9 Baldauf Leon 299.8

10 Nigg Roland Reutte 336.4
11 Barbist Marian 338.9
12 Greuter Kurt 344.2
13 Schmid Harald 347.9
14 Bizic Damian Reutte 348.9
15 Valentin Peter 350.2
16 Blust Klaus Reutte 358.6
17 Rehm Magnus 360.5
18 Beyersdorf Julia 429.8
19 Huter Gerold Schattwald/Zöblen 432.6
20 Grund Florian Pflach 445.5

Ehrenscheibe


